
 
Zadávací dokumentace pro 

podlimitní veřejnou zakázku na dodávky  
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  

podle § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
(požadavky a podmínky pro zpracování nabídky) 

 

„Sportovní vybavení pro potřeby FTK UPOL v rámci 
projektu Aktivní životní styl dětí a školáků v Olomouckém 

kraji OPVK“ 
 

Zadavatel se sídlem:     Univerzita Palackého v Olomouci  

         Křížkovského  8 

        771 47   Olomouc 

  IČO: 61989592 

Právní forma zadavatele:   veřejná vysoká škola 

 
Rektor :   prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  
 
 
Způsob zadání:   zjednodušené podlimitní řízení 

 

Profil zadavatele ve smyslu § 38 zákona:    https:// zakazky.upol.cz  
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Barotová 
tel.č.: +420 585 631 122, email: petra.barotova@upol.cz 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
uchazečů v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené, se řídí tímto 
zákonem. 

 
 
 
 



1. Specifikace projektu a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

1.1. Specifikace projektů 
 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

Název projektu: Aktivní životní styl dětí a školáků v Olomouckém kraji 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/53.0020 

 
1.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
3,214.620,- Kč bez DPH, v členění po jednotlivých částech: 
1. část veřejné zakázky „Fitness výbava“:    907.770,- Kč bez DPH 
2. část veřejné zakázky „Venkovní sporty“:    159.200,- Kč bez DPH 
3. část veřejné zakázky „Extra vybavení“:    370.200,- Kč bez DPH 
4. část veřejné zakázky „Sálové sporty“:    1,199.870,- Kč bez DPH 
5. část veřejné zakázky „Plavecké sporty a vodní turistika“: 58.000,- Kč bez DPH 
6. část veřejné zakázky „Cyklistika a aktivní doprava“:  305.450,- Kč bez DPH 
7. část veřejné zakázky „“Tenis, squash, badminton“:  195.130,- Kč bez DPH 
8. část veřejné zakázky „Outdoorové vybavení“:    19.000,- Kč bez DPH 

 
1.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky 

 
Název       kód CPV 
Sportovní zboží a potřeby     37400000-2   
 

 
2. Vymezení předmětu a podmínek veřejné zakázky  
 
2.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka sportovního vybavení pro potřeby Fakulty 
tělesné kultury Univerzity Palackého v rámci projektu „Aktivní životní styl dětí a školáků v 
Olomouckém kraji“ dle podrobné specifikace uvedené v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce. Zakázka zahrnuje dodávku zboží, vč. dopravy do místa 
plnění.  
 
Veřejná zakázka je rozdělena v souladu s § 98 zákona na 8 částí, přičemž uchazeč může 
podat svou nabídku na kteroukoliv z částí nebo na všechny části veřejné zakázky. Jednotlivé 
části veřejné zakázky jsou vyspecifikovány v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 
Tabulka uvedená v příloze č. 3 slouží současně k doplnění nabídkových cen jednotlivých 
částí, které budou samostatně hodnoceny.  
 
2.2. Specifikace veřejné zakázky 

 
Přesná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace. Specifikace je rozčleněna na jednotlivé části, které mají stanoveny svou 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která je cenou maximální v Kč bez DPH pro 
danou část. Uchazeč je povinen dodržet technické požadavky stanovené v příloze č. 3, 
pokud je nedodrží, bude z výběrového řízení dané části vyloučen a dále jeho nabídka v dané 
části nebude posuzována.  
 
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že vzhledem k přiděleným finančním prostředkům je 
předpokládaná hodnota jednotlivých částí nepřekročitelná a v případě předložení nabídek 
s nabídkovou cenou vyšší než je předpokládaná hodnota dané části veřejné zakázky si 



zadavatel v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona vyhrazuje právo zadávací řízení dané 
části veřejné zakázky zrušit. 

Pokud tato zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh obsahuje požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a 
služeb, které platí pro určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, zadavatel umožňuje použití i jiných, avšak kvalitativně a technicky obdobných a 
srovnatelných řešení. 

 
3. Obchodní a platební podmínky 
 

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní smlouvy. 
Návrh kupní smlouvy uchazeče musí respektovat obchodní podmínky uvedené v příloze č. 4 
této zadávací dokumentace. Podává-li uchazeč svou nabídku na více částí, je povinen 
v návrhu kupní smlouvy uvést jak celkovou kupní cenu, tak kupní cenu pro jednotlivé 
části, na které podává nabídku.  
 

 
3.1. Zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena jednotlivých částí veřejné zakázky bude zahrnovat veškeré náklady 
související s předmětem plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena jednotlivých částí 
veřejné zakázky bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Uchazeč uvede celkovou 
nabídkovou cenu v členění: cena bez DPH, samostatně DPH, cena včetně DPH.  

 
Uchazeč vyplní tabulku v příloze č. 3 této Zadávací dokumentace s uvedením celkové 
nabídkové ceny v Kč bez/vč. DPH pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává 
nabídku. Celkovou nabídkovou cenu v členění nabídková cena bez DPH, výše DPH a 
nabídková cena vč. DPH, včetně uvedení části, pro kterou podává svou nabídku, uvede 
uchazeč rovněž v  návrhu kupní smlouvy. Za správnost součtu, tj. předloženou výslednou 
celkovou nabídkovou cenu nese výhradní odpovědnost uchazeč. 

 

4.  Kvalifikace dodavatelů  
 

Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci. Pokud uchazeč bude podávat cenovou 
nabídku na více částí veřejné zakázky, doloží splnění kvalifikačních předpokladů pouze 
jednou.   
 
Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci. 

 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona,  
c) v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona předložením čestného prohlášení o 

své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (vzor tvoří 
přílohu č. 2 této zadávací dokumentace) 
 

Prokázání kvalifikace 
 
Zadavatel v souladu s § 57 odst. 1 zákona požaduje, aby dodavatel, se kterým bude 
uzavřena smlouva podle § 82 zákona, předložil před podpisem smlouvy originály nebo 



ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 
považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 
odst. 4 zákona.  
 
Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až 
k) zákona v souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona předložením čestného prohlášení, 
jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona prokáže dodavatel, který 
předloží čestné prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje požadované profesní kvalifikační předpoklady v 
rozsahu: 

• § 54 písm. a) zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 

• § 54 písm. b) zákona dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména  
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, kdy oprávnění 
musí pokrývat celý předmět veřejné zakázky. 

 
Doklady předkládané zadavateli před podpisem smlouvy 
Dle § 62 odst. 3 zákona pouze uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 
zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené 
kopie všech dokladů, prokazujících splnění kvalifikace, specifikovaných v této zadávací 
dokumentaci.  
 
V této souvislosti zadavatel upozorňuje uchazeče, že z předchozích ustanovení této 
zadávací dokumentace vyplývá, že vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena 
smlouva, musí splňovat a před podpisem smlouvy předložit:  
 
1. základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona  
předložením dokladů v rozsahu § 53 odst. 3 zákona, tj.: 
 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů (§ 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce (§ 53 odst. 1 písm. h) zákona), 
d) čestné prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a písm. g), i) až k) zákona) 
 
2. profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a písm. b) zákona: 

• výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) zákona 
• živnostenské oprávnění, licence - § 54 písm. b) zákona kdy oprávnění musí pokrývat 

celý předmět veřejné zakázky 
 
 
5. Poskytnutí zadávací dokumentace a dodatečné informace 
k zadávací dokumentaci 
 
Zadavatel poskytuje veškeré zadávací podmínky a dodatečné informace k nim neomezeným 
a dálkovým způsobem, a to prostřednictvím „Profilu zadavatele“:   https://zakazky.upol.cz/.  
 

https://zakazky.upol.cz/


Podle § 49 odst. 1 Zákona je dodavatel oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být písemná nebo zaslaná prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK a musí být zadavateli doručena v souladu se zákonem 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Za doručenou se považuje žádost, která byla zadavateli ve stanovené době odeslána 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Zadavatel poskytne uchazeči dodatečné informace v zákonné lhůtě, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK a i písemně.  
  
Dodatečné informace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i všem 
uchazečům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 zákona poskytnout dodavatelům prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK a písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez jejich předchozí žádosti. 
 

 
6.  Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 
6.1. Základní kritérium pro zadání veřejné zakázky:  
 
Základním kritériem pro zadání jednotlivých částí veřejné zakázky je celková nejnižší 
nabídková cena na danou část veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 
7. Podání nabídek  
 
7.1  Lhůta pro podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek:  4.12.2014 2014 v 10:00 hod. 
Nabídky je možno podávat osobně či doporučeně poštou na adresu:  
Univerzita Palackého v Olomouci 
oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Barotová 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty. 
 
7.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 

 
Otevírání obálek se uskuteční dne 4.12.2014 2014 v 10:00 hod. v jednací místnosti č. 1 
oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci, 1. patro (ochoz), 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc. 
 
Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit členové komise zadavatele, zadavatel nebo 
jeho pověřený zástupce, statutární orgán uchazeče nebo maximálně 1 zástupce uchazeče 
(tento pouze na základě písemného pověření k zastupování účasti při otevírání obálek), 
který ve lhůtě pro podání nabídek podal svoji nabídku a který se při příchodu prokáže 
průkazem totožnosti a zapíše se do listiny účastníků.  
 
Komise otevře obálky s nabídkami dle pořadového čísla přijaté nabídky a zkontroluje, zda 
nabídka splňuje požadavky dle § 71 odst. 8 zákona (tj. nabídka je zpracována 



v požadovaném jazyku, návrh smlouvy je podepsán oprávněnou osobou jednat jménem či za 
uchazeče).  
 
Po provedení této kontroly komise sdělí přítomným uchazečům následující informace: 

- identifikační údaje uchazeče (tj. jméno obchodní firmy nebo jméno a příjmení, sídlo 
firmy nebo adresu), 

- zda nabídka splňuje požadavky dle § 71 odst. 8 zákona, 
- nabídková cena uchazečů na jednotlivé části veřejné zakázky. 

 
7.3  Uveřejnění rozhodnutí o vyloučení nebo o výběru nejvhodnější nabídky 
 
V souladu s ust. § 60 odst. 2 zákona si zadavatel vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče jeho uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 
 
V souladu s ust. § 76 odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje právo rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí 
o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
V souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit na svém profilu 
zadavatele oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. V takovém případě se oznámení o 
výběru nejvhodnější nabídky bude považovat za doručené všem dotčeným zájemcům a 
všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
V takovém případě se výše uvedená oznámení považují za doručená všem dotčeným 
zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
Oznámení nebudou zasílána prostř. držitele poštovní licence. 
 
 
8.  Varianty nabídek   
 
Zadavatel předem nepřipouští varianty nabídek  
 
 
9. Obsah a forma nabídky, zadávací lhůta  
 

9.1  Obsah nabídky 
 
Nabídka uchazeče bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.   
 

Struktura nabídky:  
• Krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče a celkovou nabídkovou cenou na 

jednotlivé části veřejné zakázky v Kč bez DPH (příloha č. 1 této zadávací 
dokumentace).  

• Čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2 této 
zadávací dokumentace). 

• Specifikace nabízeného plnění, podrobná kalkulace nabídkové ceny na jednotlivé 
části veřejné zakázky, pro které uchazeč podává svou nabídku, vč. přesného 
označení nabízených výrobků (vyplněná příloha č. 3 této zadávací dokumentace) 



• Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
(příloha č. 4 této zadávací dokumentace) 

• Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona (příloha č. 5 této zadávací dokumentace) 
 

9.2 Forma nabídky 
Nabídka bude podána písemně, v českém jazyce.  
Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel dodavatelům, aby nabídka včetně 
veškerých požadovaných dokladů a příloh byla svázána do jednoho svazku a dostatečným 
způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy. Všechny listy nabídky je doporučeno 
očíslovat průběžnou číselnou řadou. 

 
Nabídka v listinné podobě bude podána v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních 
razítkem či podpisem uchazeče. Obálka bude označena heslem: „Sportovní vybavení pro 
potřeby FTK UPOL - NEOTVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné 
zaslat vyrozumění o tom, že nabídka dodavatele byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Na obálce bude dále uvedeno, na které části veřejné zakázky uchazeč podává 
svou nabídku. Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci  
 
9.3 Zadávací lhůta  
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 
90 dnů. Po tuto dobu je uchazeč svoji nabídkou vázán.  

 
 

10.  Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• zrušit zadávací řízení (celé nebo jednotlivé části) do doby uzavření smlouvy 
 v souladu se zákonem, 

• ověřit si údaje předložené v nabídce, 
• upřesnit návrh kupní smlouvy uvedený v nabídce v souladu se zákonem. 

 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky   

Příloha č. 2 - Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 3 - Podrobná specifikace a kalkulace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č. 4 - Obchodní a platební podmínky – kupní smlouva  

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 

 

 

V Olomouci dne 18. listopadu 2014 

                                                                                                         
…………………………………….. 

           prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  
                     rektor Univerzity Palackého v Olomouci 



 Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Název: Sportovní vybavení pro potřeby FTK UPOL v rámci projektu Aktivní 
životní styl dětí a školáků v Olomouckém kraji OPVK 

Zadavatel 

Název: 
Univerzita Palackého v Olomouci  

Sídlo: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  

Uchazeč 

Název:  

Sídlo/místo podnikání:  

Tel./fax:  

E-mail:  

IČO:  DIČ:  

Osoba oprávněná jednat za uchazeče:  

Nabídková cena: 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 1. 
část veřejné zakázky:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 2. 
část veřejné zakázky:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 3. 
část veřejné zakázky:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 4. 
část veřejné zakázky:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 5. 
část veřejné zakázky:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 6. 
část veřejné zakázky:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 7. 
část veřejné zakázky:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 8. 
část veřejné zakázky:  

 

Osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče 

Podpis oprávněné osoby 
jednat za uchazeče ………………………………………….. razítko 

 



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
o splnění kvalifikačních předpokladů  

 
Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že dodavatel …………..…  (obchodní firma) 
splňuje 
a) základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tj. že: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) není v likvidaci, 
f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu, tj. dle ust. § 5 písm e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 
 



b) profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tj. je schopen zadavateli předložit: 

 
• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 

pokud je v ní zapsán, 
• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, kdy oprávnění musí pokrývat celý předmět veřejné 
zakázky. 

 
c) v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona tímto čestně prohlašujeme, že jsme ekonomicky a 
finančně způsobilí splnit veřejnou zakázku 

 
 

V……………………., dne …………………….. 
 
 

       ____________________________ 
     razítko a podpis oprávněné                             

  osoby dodavatele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 4 Zadávací dokumentace - Obchodní a platební podmínky  
 

I.  
Smluvní strany 

 
kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Olomouc 
číslo účtu: 19-1096330227/0100 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: příslušný objednatel dle přílohy č. 1 této kupní 
smlouvy 
(jako jen „kupující“) na straně jedné, 
 
a 
 
prodávající:   (doplní uchazeč)  
IČ: (doplní uchazeč)  
DIČ: (doplní uchazeč) 
Sídlem: (doplní uchazeč) 
jednající: (doplní uchazeč) 
Bankovní spojení: (doplní uchazeč) 
Číslo účtu: (doplní uchazeč) 
Zapsaná u:    (doplní uchazeč) 
Osoba oprávněná ve věcech realizace této smlouvy: (doplní uchazeč) (dále jen „oprávněná osoba 
prodávajícího“) 
(jako jen „prodávající“) na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní 

smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka sportovního vybavení pro potřeby Fakulty tělesné kultury 
Univerzity Palackého v rámci projektu „Aktivní životní styl dětí a školáků v Olomouckém kraji“ dle 
podrobné specifikace uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy. Zakázka zahrnuje dodávku 
zboží, vč. dopravy do místa plnění. 

2. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží, 
specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží a 
kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednanými touto smlouvou. 

4. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních 
stran na datovaném předávacím protokolu, a to pro každou část veřejné zakázky samostatně. Za 



kupujícího je oprávněn převzít dodané zboží příslušný řešitel projektu, či jím pověřená osoba. 
Prodávající  je oprávněn vystavit fakturu až po dodání celého předmětu smlouvy pro danou část. 

5. Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení o shodě 
nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém jazyce). 

6. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v této Smlouvě 
a opatřit zboží pro přepravu způsobem vyhovujícím účelu této Smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat veškeré zboží. 
3. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 
 

IV. 
Čas, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen  odevzdat zboží nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne podpisu této 
Smlouvy oběma smluvními stranami. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní 
strany potvrdí datovaným předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami 
prodávajícího i kupujícího. 

2. Místem plnění je Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci, Tř. Míru 115, 771 11 
Olomouc. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o svépomocném 
prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 
 

V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši (doplní 
uchazeč) Kč bez DPH. Cena za jednotlivé části veřejné zakázky byla stanovena dohodou obou 
účastníků Smlouvy ve výši: 

 
• Cena za 1. část (doplní uchazeč) Kč bez DPH 
• Cena za 2. část (doplní uchazeč) Kč bez DPH 
• Cena za 3. část (doplní uchazeč) Kč bez DPH 
• Cena za 4. část (doplní uchazeč) Kč bez DPH 
• Cena za 5. část (doplní uchazeč) Kč bez DPH 
• Cena za 6. část (doplní uchazeč) Kč bez DPH 
• Cena za 7. část (doplní uchazeč) Kč bez DPH 
• Cena za 8. část (doplní uchazeč) Kč bez DPH 

 
2. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této Smlouvy. DPH bude účtována ve výši 

určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
3. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a 

zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, balného, apod). 
4. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně 

vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této Smlouvy. Právo na zaplacení kupní ceny 
vzniká řádným a úplným splněním závazku, způsobem a v místě plnění v souladu s touto 
smlouvou po podpisu datovaného předávacího protokolu (dodacího listu) pro každou část veřejné 
zakázky samostatně. Na každé vystavené faktuře bude vždy vyznačen název a registrační číslo 
projektu. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

5. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat, nebo bude 
obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k 
opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání 
staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového 
dokladu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

6. Platby dle čl. V. odst. 4 této Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 
údaje  budou v této měně. 



7. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v celku, tj. najednou. Předmět smlouvy dodávaný 
postupně prodávajícím po jednotlivých položkách není kupující povinen převzít. 

8. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije. 

 
VI. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uvedeném na předávacím protokolu podle čl. II. odst. 4 

této smlouvy dnem účinnosti této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků přechází na 
kupujícího převzetím zboží.  

2. Náklady spojené s dodáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese 
prodávající. Náklady spojené s převzetím věci nese kupující.  

 
VII. 

Záruka za jakost 
1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského zákoníku v 

délce min. 12 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. II. odst. 4 této smlouvy. 
Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém je prodávající povinen přijímat 
oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v době od 8 – 16hod 
se nachází na adrese: (doplní uchazeč). 

2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského 
zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady může kupující zvolit jedno z 
následujících práv z vadného plnění: právo na bezplatnou opravu zboží, právo na dodání nového 
či chybějícího zboží, obé nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení vady, právo na přiměřenou 
slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovídající povaze a rozsahu vady, právo na odstoupení od této 
smlouvy. Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese kupujícího uvedené v čl. I. této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v originálním 
obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy 
oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na 
skutečnost, zda může zboží vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. V případě 
uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na odstranění vad bezplatnou opravou zboží či 
na odstranění vady dodáním nového či chybějícího zboží je prodávající vadu kterékoliv části zboží 
povinen odstranit ve lhůtě dohodnuté smluvními stranami písemně na jedné listině; v případě, že k 
této dohodě nedojde, je prodávající vadu takto odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne sdělení o 
volbě práva z vadného plnění. 

3. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z 
odpovědnosti za vady. 

4. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má 
určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto 
ujištění se ukáže nepravdivým. 

5. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

VIII. 
Zajištění závazku 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0, 1 % z celkové kupní 
ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za každý i 
započatý den po marném uplynutí lhůty pro nastoupení k opravě v době záruky v souladu s touto 
smlouvou, a to za každý jednotlivý případ.  

3. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní pokuty 
se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši 
vedle smluvní pokuty. 

4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování 
příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty 
z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní 
pokuty. 

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského zákoníku 
proti pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny. 



 
IX. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
3. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny 

toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami 
obou smluvních stran. 

4. Ujednání této kupní smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
kupní smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato kupní 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy 
doplněno. 

5. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů stanovené v č. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a pravidel pro 
publicitu v rámci OP VK a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího 
řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách a dalších 
dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 

7. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, 
a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Prodávající se zavazuje povinností uchovávat 
po dobu 15 let od skončení plnění zakázky doklady související s plněním této zakázky, nejméně 
však do roku 2025. 

8. Prodávající se zavazuje v souladu s § 147a odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že kupujícímu předloží seznam subdodavatelů 
podílejících se na plnění předmětu této smlouvy, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění 
subdodávky uhradil více než 10 % z celkové kupní ceny, a to nejpozději do 60 dnů od splnění této 
smlouvy. Současně platí, že má-li subdodavatel prodávajícího formu akciové společnosti, je 
přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

9. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy anebo jen částečné odstoupit od Smlouvy 
především v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků (např. MŠMT) na 
úhradu kupní ceny podle této smlouvy kupujícímu nebo kupující nebude mít dostatek finančních 
prostředků.  

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující obdrží 
dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
-  příloha č. 1 – Technická specifikace a kalkulace ceny, včetně místa plnění a kontaktních osob 
 
V Olomouci, dne V (doplní uchazeč), dne  
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího:    
 
 
 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.                                   (doplní uchazeč) 
                 rektor                                          
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
v souladu s § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů 
 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že dodavatel …………………  (obchodní 
firma): 
 

 
a) neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 

v souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou 
 

b) Nehodící se, škrtněte nebo vypište níže uvedené skutečnosti: 
 
žádný ze statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů dodavatele, nebyl v 
posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, funkčním 
či obdobném poměru u zadavatele, 
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele níže uvedené statutární orgány příp. 
níže uvedení členové statutárních orgánů dodavatele: 
 
…………………………………. 

 
c) Nehodící se, škrtněte nebo vypište níže uvedené skutečnosti: 

 
není akciovou společností 
akcionáři vlastnící akcie o souhrnné jmenovité hodnotě přesahující 10 % základního 
kapitálu dodavatele jsou následující: 
 
………………………………… 

 
 
 

V……………………., dne …………………….. 
 
 

       ____________________________ 
     razítko a podpis oprávněné           

  osoby dodavatele  
 


	Křížkovského  8
	Prokázání kvalifikace
	Prokázání základních kvalifikačních předpokladů
	Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona v souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona předložením čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.
	Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů

	6.  Kritéria pro zadání veřejné zakázky
	9. Obsah a forma nabídky, zadávací lhůta
	9.3 Zadávací lhůta


		2014-11-18T10:36:09+0100
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




